(5) His et Cyrillus obsequens, proxime postquan-  
has accepit Cælestini litteras, ad clerum populum  
que CP. pariter scripsit: Cum iis clericis et popula-  
ribus quoque, qui propter rectam fidem ab illo ex-  
communicati vel gradu moti sunt, nos libere commu-  
nicamus, injustam illius sententiam minime appro-

bantes, sed eos potius qui ista perpessi sunt commen-  
dantes. Inter eos autem quos Nestorius submoverat,  
præcipuus censendus est Philippus presbyter, de quo  
in Commonitorio ad Posidonium, n. 5. est dictum.  
(6) Ita ms. Navar., suffragante Græco. At Baluz.,  
infra.

(7) Hinc perspicuum est Græce ζακῶς, non, ut in  
mss. Regiis fertur, καθὼς legendum esse. Ex hoc  
mendo locus datus videtur glossæ quod in vul-  
gatis exemplaribus Græcis obtinet, ὅσα λοιμώδης  
νόσος ἠπέλιθῃ δραμεῖν διὰ τοῦ τῆς Ἐκκλησίας σώμα-  
τος ἐλαυνόμενος. Tanquam pestifer morbus in totum  
Ecclesiæ corpus invadens festinavit serpere.

(8) Rufum et Flavianum ideo nominat Cælesti-  
nus, quia hic archiepiscopus, et ille primas erat  
Macedonum, quos novis Nestorii commentis gravi-  
ter offensos esse Cyrillus epistola superiori, n. 5,  
præmonuerat.

(9) Augusti 11, anno 430.

(10) In mss., Valentiniano VI.

alioqui honestate et probitate conspicui, gravem A  
admodum, propter nonnulla quæ reverendissimus  
episcopus Nestorius publice pro concione proposuit,  
in ipsa fide perturbationem perpessi sint, atque  
adeo a consuetis conventibus prorsus se absteineant,  
ex multis haud dubie pietas tua cognovit. Consulue-  
ram 43 illi per litteras, ut, pravis illis perversisque  
quæstionibus dimissis, sanctorum Patrum fidem  
sectaretur. Verum ratus hæc me ex odio scripsisse,  
tantum abfuit ut ullam omnino illius rationem ha-  
buerit qui hæc ex charitate ad ejus pietatem per-  
scripserat, ut ita sentiens et ita dicens, in Romano-  
rum quoque aures insinuare se posse, eademque  
præoccupare sperarit. Etenim proluxa epistola,  
absurda quædam dogmata complexus, eaque ad  
dominum meum Cælestinum, piissimum Ecclesiæ  
Romanæ episcopum, missa, inter cætera adversus  
illos quæ ab ipso dissentiant, hæc quoque adjecit :  
Citra horrorem sacram Virginem Dei Genitricem  
appellant. Misit præter hæc et quosdam quoque  
suarum exegeseon quaterniones : quos cum piissimi  
episcopi, qui in magna Romanorum urbe comperti  
sunt, legissent, multisque consensibus consultatio-  
nibusque habitis examinassent, illorum auctorem  
non absque indignatione exhiberunt; palam asserentes novam illum eamque perniciosissimam et  
a nullo veterum hæreticorum antea unquam excogitatam hæresim molitum.